-- --~~~~~~~-,----~~~~~~~------------

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA

APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO PLANO PLURIANUAL 2022-2025

Aos vinte e dois dias do mês de junho de 2021, às 18h35min, no Plenário da Câmara

Municipal de Novo Hamburgo, foi realizada audiência pública, com a finalidade de

apresentar e discutir o Plano Plurianual (PPA) para o quadriênio 2022-2025. A notificação da

referida audiência pública foi efetuada no Jornal NH, no dia nove de junho de 2021, aviso nO

13/2021, página 26. A audiência, que foi transmitida e gravada via canal 16 da Net e

YouTube para toda comunidade devido ao distanciamento social em vigor no município

devido à pandemia pela Covid-19, teve início às 18h35min, com a presença da diretora Mara

Rejane Martins da Diretoria de Orçamento de Finanças da Secretaria Municipal da Fazenda

do Município de Novo Hamburgo e das servidoras da mesma diretoria Bárbara Daniele de

Mello Garcia e Cármen Grade Ferreira Salvadori. A diretora Mara iniciou a audiência

saudando aos presentes e os telespectadores do canal 16 da Net, bem como todos que

estavam assistindo pelo YouTube e informou que as dúvidas ou questionamentos deverãoç,

ser enviadas para o e-mail gilbertoreis@novohamburgo.rs.gov.br. Também justificou que o

secretário da Fazenda, Gilberto dos Reis, não pode comparecer à audiência por estar em

exames d~ saúde. Em continuidade explanou o que é o PPA e o embasamento legal para a

sua elaboração. çm seguida, apresentou os valores das receitas e despesas e, em

sequência, cada programa, por secretaria e entidade, com seus valores para os próximos

quatro anos, individualmente e totais. Ao término da apresentação, a diretora reiterou que as

sugestões ou questionamentos deverão ser enviadas para o e-mail já citado até vinte e três

de junho próximo. Nada mais havendo a tratar, a diretora Mara deu por encerrada a

audiência pública às 19hOOmin.

mailto:gilbertoreis@novohamburgo.rs.gov.br.

NH (Comunidade
"~_.: .. "",n__ ~.",,,,,,,,",,,,""_~411.,~õ<t'::M;...~r..>;'I"'_\""~''''-~'''''''''.'~~~~'''-'--~

A~
'"Bu;d_.~"

"."UU/pu ~f a,.~
e~"'Ml_fll'3
f;t,I; • ....., ••• ~ o.t
do.'~~É*t.IDMtt4iD.Oxn n_
~mOO.af.aMlJfa.
tfa.~~.~

AonlvO ~O~1- MATAWAY'~' DA tNFORMAÇÃOIlDA - ~ rfI:
14:lJ202O-Objeto: ~ de ~,ereajuste - ~ RI 7.283~7p,~ . 0*
31J0512021

+' lttl - "11. __A

A PRfIEIJA MUNJCtPAl DE, HAMBURGO*no U$O'deaU8$ ~rtlIJJPtsl avisa
que •• ~",Auditnera Pt1blcl em a~ao ,8. 48 da 1At, da
~ ••• tiAtdl f1$ca~~aendD'._, .~ ,. ,públtoo ," ,forma. remore.
ttansmltida, peta mfch da camara.v_~ nesteMunfCrpl0~ no àfft 22 de
junho de 2021. tet'fl"feitltk 18h3Om, com e ~ •• :

'"PUmoptUIIMual~ ~2S.,
GAlINEllOA Pf&STAMUNraPAL DE NOVOHAM8tJR80it aos 08 (oito) "dias dô

mil de)Jnho do ano dI .2021~
.."... •• Pu........ FÁ'I1tMDAUDt

"AUS1IN ,,""'W MRMVA Pre.'fta
,SecretirioMunJtfpal,de AdlhhlfSlratSo

~ .•..~_.
~~~ __ M~ •• ",a~"~JtW~,..<~m,\3IM'"

" ' '. . " ~ .' "". . ',' ' , . ,,'"

Homem é
daRS-439,
Um homem foi

bairroCtmeiro do
Taquara O corpo d
ficou caído naRuaT
De acordo com a

por um casal em,um
do apuradas. A área
apurado peja Polida
ros -- um na cabeça
dio na ddadeem 18